



**PRIEŠGAISRINĒS APSAUGOS IR
GELBĒJIMO DEPARTAMENTO
METRAŠTIS
2020**

2020 m. gegužės 29 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui sukako 30 metų.

„Didelė garbė vadovauti tarnybai, per daugelį metų pelniusiai išskirtinį visuomenė pasitikėjimą. Nuoširdžiai dėkoju visiems ją kūrusiems, taip pat ir dabar dirbantiems už atsakomybę ir atsidavimą savo darbui.

Noriu tikėti, kad mums pavyks įveikti visus iššūkius, kuriuos diktuoja įtemptas laikas. Linkiu, kad mus visus vienytų ir telktų svarbiausias tikslas – gyventojų saugumas“, – sakė departamento direktorius vidaus tarnybos generolas Saulius Greičius, apgailestaudamas, kad dėl karantino negali vykti 30-mečio minėjimas.



2020 m. birželio 25 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas ir Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojų profesinių sąjungų jungtinė atstovybė pasirašė Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos šakos kolektyvinę sutartį.

Jos tikslas – plėtoti socialinę partnerystę, sudaryti patrauklias tarnybos ir darbo VPGT sąlygas, kelti tarnybos prestižą, gerinti santykius tarp darbdavio ir profesinių sąjungų, skatinant darbdavio, profesinių sąjungų ir darbuotojų bendradarbiavimą darbo, ekonominius ir socialiniais klausimais.



2020 m. liepos 16 d. Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis įteikė padėkas pareigūnams, tarp jų ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriui vidaus tarnybos generolui Sauliui Greičiui, kurių vadovaujamos tarnybos aktyviai prisidėjo kovojant su pirmąja pandemijos banga. „Vieni iš svarbiausių sprendimų pandemijos pradžioje buvo greita mobilizacija, valstybės sienų apsauga ir fizinių kontaktų apribojimas šalies viduje. Didžiuojusi, kad visos mūsų statutinės tarnybos susitvarkė su joms skirtomis užduotimis“, – sakė premjeras.



2020 m. rugpjūčio 19 d. iškilmingai buvo atidarytas naujasis Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastatas.

Naujoji gaisrinė buvo pradėta statyti 2015 m. spalį, kadangi senasis pastatas nebeatitiko šiuolaikinių reikalavimų. Dabar ugniagesiai gelbėtojai turi geras sąlygas dirbti, sportuoti, treniruotis, yra bokštas pratyboms, o erdviuose garažuose galima sutalpinti modernią gaisrinę techniką.



2020 m. spalio 1 d. buvęs ugniagesys gelbėtojas, dabar Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Praktinio parengimo skyriaus specialistas Aidas Ardzijauskas pradėjo bėgimą aplink Lietuvą „Aplink pasaulį – su Lietuva širdyje“. Jis truks net 13 mėnesių, tiek, kiek realiai prireiktų laiko apibėgti Žemės rutulį.

Dėl koronaviruso pandemijos maždaug 30-37 tūkst. km, kurie turėjo nusidriekti per 4 žemynus, jis bėgs Lietuvoje ir, naudodamasis specialia programėle, perkels juos į interaktyvų žemėlapi.

Šio bėgimo misija – skatinti jaunimą pasirinkti ugniagesio gelbėtojo profesiją, o gyventojams priminti pasirūpinti savo, artimųjų ir savo namų priešgaisrinio saugumu ir būti atsargiems prie vandens telkinių.



2020 m. spalio 22 d. Ugniagesių gelbėtojų mokykloje buvo surengta spaudos konferencija „Kaip išsigelbėti iš gaisro“, kurios metu buvo siekiama atkreipti gyventojų dėmesį į didėjantį aukų gaisruose skaičių ir apžvelgtos pagrindinės gaisrų priežastys.

Konferencijos metu Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius Saulius Greičius pakvietė visus dalyvauti Gerumo estafetėje, padovanojant detektorių savo artimiesiems, kaimynams ir kitiems, kurie negali pasirūpinti savo saugumu.



Gruodžio 31 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas į Kroatiją, kurioje gruodžio 29 d. įvyko galingas žemės drebėjimas, išgabeno tarptautinės pagalbos siuntą – 300 miegmaišių. Jie buvo skirti iš valstybės materialinių išteklių rezervo. Miegmaišių vertė – beveik 10,9 tūkst. eurų.

Tai ne pirmoji pagalbos siunta šiai šaliai. Kroatijos Respublikos civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymu dėl žemės drebėjimo padarinių, Lietuvos Vyriausybės nutarimu iš departamento tvarkomų valstybės rezervo materialinių išteklių atsargų 2020 m. kovo 22 d. buvo nuvežta palapinių, miegmaišių, sulankstomųjų lovų ir elektrinių šildytuvų.

